Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 24.04.2024                                                                                                                             № 524
г. Кореновск

Об отчете директора муниципального автономного учреждения
дополнительного образования спортивной школы «Аллигатор»
муниципального образования Кореновский район о результатах

деятельности за 2023 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  автономного
учреждения  дополнительного  образования  спортивной  школы «Аллигатор»
муниципального  образования  Кореновский  район  Колпакова  Владимира
Ильича о  результатах  деятельности  за  2023  год,  Совет  муниципального
образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Отчет  директора  муниципального  автономного  учреждения
дополнительного  образования  спортивной  школы «Аллигатор»
муниципального образования Кореновский район  о  результатах деятельности
за 2023 год принять к сведению (прилагается).

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
обеспечить  размещение  решения  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновского района                                                                           В.В. Слепухин

Отчет о результатах деятельности
муниципального автономного учреждения дополнительного образования

спортивной школы «Аллигатор» муниципального образования
Кореновский район за 2023 год

Представляю  Вашему  вниманию  Отчет  о  результатах  деятельности
муниципального  автономного  учреждения  дополнительного  образования
спортивной  школы  «Аллигатор»  муниципального  образования  Кореновский
район за 2023 год.

Министерство спорта России поставило глобальные цели по вовлечению
в систематические  занятия  спортом.  До 2030 года в целях развития  отрасли
предстоит  не  только  обеспечить  увеличение  доли  граждан,  систематически
занимающихся физической культурой и спортом, до 70%, но и воспитать новое
поколение  граждан,  для  которых  двигательная  активность  и  спорт  станут
неотъемлемой частью обычной жизни.

Плавательный  бассейн,  Ледовый  дворец  и  универсальный
воздухоопорный  спортивный  комплекс  одни  из  любимых  мест  для  занятий
спортом для многих жителей района. За 2023 год их посетили 51 493 человек,
из них бассейн – 14 806 человека.

Все объекты спортивной школы имеют паспорта безопасности.
В Кореновском районе в 2023 году 6981 человек возрастом от 6 до 70+

лет приняли участие в выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-
спортивного  комплекса  «Готов  к  труду  и  обороне»  (ГТО),  из  них  2229
получили  знаки.  Всего  зарегистрировано  на  в  системе  ГТО более  38  тысяч
жителей нашего района.

Спортивная база спортивной школы «Аллигатор» МО Кореновский район
используется  для  проведения  районных  и  краевых  и  межрегиональных
соревнований.

В  январе  2023  года  открыл  свои  двери  Центр  Единоборств  в  г.
Кореновске.  Став  еще  одной  точкой  притяжения  для  спортсменов  нашего
района.

В 2023 году численность занимающихся в спортивной школе составила
761 человек. Из них по программам спортивной подготовки - 521 спортсмен, т.
е. 68% от численного состава школы.

В  спортивной  школе  «Аллигатор»  МО  Кореновский  район  вели  свою
работу 5 спортивных отделений: Отделение игровых видов спорта (бадминтон,
хоккей, хоккей на траве), Отделение восточных боевых единоборств (тхэквондо
ВТФ,  джиу-джитсу,  Вьет  Во  Дао,  самбо,  дзюдо,  киокусинкай),  Отделение
сложно-координационных видов спорта (художественная гимнастика, фигурное
катание  на  коньках,  чир  спорт),  Отделение  силовых  видов  спорта
(пауэрлифтинг), Отделение водных видов спорта (гребля на байдарках и каноэ,
плавание).

2

Штатных тренеров по видам спорта – 20 человек, из них 1 человек имеет
звание  –  Мастер  спорта  международного  класса,  1  тренер  –  Мастер  спорта
СССР, 7 тренера – Мастера спорта России.

Спортивные разряды имеют 289 занимающихся, 28 из них имеют разряд
кандидата в мастера спорта, 25 – 1 спортивный разряд.

В сборные команды России вошли 2 человека (киокусинкай).
В  сборные  команды  Краснодарского  края  вошли  84  спортсмена

спортивной школы «Аллигатор» по шести видам спорта.
На спортивно-оздоровительном этапе занимаются 240 человека возрастом

от 4 до 19 лет. Работу с население проводят 18 инструкторов по спорту, из них
1 человек имеет звание – Мастер спорта международного класса, 1 – Мастер
спорта СССР.

В 2023 г.  стипендии Главы муниципального  образования  Кореновский
район получили 57 спортсмена спортивной школы.

Одной из основных функций спортивной школы является организация,
проведение и участие в официальных спортивных мероприятиях.

В  2023  году  спортсмены  приняли  участие  в  Первенстве  мира,  Кубки
России,  Чемпионате  России,  Первенстве  России  среди  юниорок  и  юниоров,
Первенстве России среди юношей и девушек, Спартакиаде учащихся России, 26
всероссийских,  11  межрегиональных,  43  краевых  и  50  муниципальных
соревнованиях завоевав 305 золотых, 218 серебряных, 215 бронзовых награды.

В феврале 2023 года команда СШ «Аллигатор» по бадминтону заняла 1
место  в  финале  Спартакиаде  молодежи  Кубани,  вновь  подтвердив  свою
лидерскую позицию. Более половины сборной команды Краснодарского края
по бадминтону укомплектованы спортсменами нашей школы.

В  марте  2023  года  спортсмены  СШ  «Аллигатор»  приняли  участие  на
всероссийских  соревнованиях  среди  спортивных  школ  воспитанники  нашей
школы завоевали 3 награды и вывели команду Краснодарского каря на второе
общекомандное место.

В апреле 2023 года команда СШ «Аллигатор» по хоккею на траве заняла
2 место в Первенстве Краснодарского края. 21 спортсмен школы стали членами
сборной команды Краснодарского края.

В  феврале  2023  года  фигуристы  нашей  школы  приняли  участие  во
Краевых  соревнованиях  и  Первенстве  Краснодарского  края  по  фигурному
катанию на коньках, проходивших в г. Сочи. Спортсмены школы завоевали 14
наград: 4 золотых, 6 серебряных и 4 бронзовых. В мае 2023 года фигуристы СШ
«Аллигатор приняли участие во Всероссийских соревнованиях по фигурному
катанию  на  коньках  на  призы  олимпийской  чемпионки  Елены  Бережной
завоевав 12 наград, из них 1 мест- 5, 2 мест-5, 3 мест-2.

В  феврале  2023  года  в  спортсменка  МАУ  СШ  «Аллигатор»  МО
Кореновский  район  Нефёдова  Мария  на  Первенстве  мира  по  киокусинкай
заняла 1 место, Южакова Анна – стала третьей.

3

В июне 2023 года спортсменка СШ «Аллигатор» по гребле на байдарках
и  каноэ  Зверева  Елизавета  заняла  3  место  на  дистанции  500  метров  на
Первенстве Краснодарского края по гребле на байдарках и каноэ.

В  2023  года  команда  по  чир  споту  приняла  участие  в  краевых
соревнованиях  по  Мажореткам  и  Батон  Твирлингу  завоевав  4  золотых,  3
серебряных и 1 бронзовую награду.

Финансовое  и  материально-техническое  обеспечение  спортивной
подготовки.

Всего в 2023 году поступило на счета учреждения 119 806 464,81 рублей
-в том числе средства муниципального бюджета 93 127 035,14 рублей
-внебюджетные средства 17 754 013,62 рублей
-целевые средства 8 925 416,05 рублей
В прошлом году для оплаты компенсации за найм жилья для тренеров

нашему  учреждению  доведены  субсидии  в  размере  720 000,00  рублей.  Эти
средства  получены  в  рамках  Ведомственной  Целевой  Программы  «Меры
социальной  поддержки  работников  физической  культуры  и  спорта  в  МО
Кореновский район» на 2021-2023 годы.

Для  приобретения  автобуса  (Газель  Next)  была  выделена  субсидия  в
размере  4 408 888,89  рублей  по  Ведомственной  Целевой  Программе  (ВЦП)
«Развитие массового спорта в Кореновском районе на 2021-2023 годы».

В рамках развития всероссийского проекта «Самбо в школу для оплаты
инструкторов  по  спорту  занимающихся  по  программе  «Самбо  в  школы»
выделена субсидия в размере 896 527,16 рублей ((ВЦП) «Развитие  массового
спорта в Кореновском районе на 2021-2023 годы» (Реализация мероприятий на
софинансирование расходных обязательств в целях обеспечения условий для
развития физической культуры и спорта и массового спорта в части оплаты
инструкторов по спорту), в объемах предусмотренных бюджетной росписью на
2023 год).

В  2023  году  медицинский  осмотр  прошли  262  спортсмена,  для
проведения УМО из районного бюджета была выделена субсидия в размере
2 363 840,00 рублей.

Основные  расходы  учреждения,  направленные  на  выполнение
муниципального  задания  –  это  заработная  плата,  налоги,  коммунальные
платежи,  техническое  обслуживание  всех  систем,  приобретение  спортивного
инвентаря,  обеспечение  участия  спортсменов  в  выездных  соревнованиях  и
другое.

Основные расходы организации в 2023 году

№п/п Наименование расходов Сумма бюджет
руб.

Сумма
внебюджет, руб.

1 Заработная  плата  с 42 351 908,50 9 486 996,76

4

начислениями

2 Коммунальные платежи 33 068 330,11 0

3 Содержание имущества 6 839 733,28 1 278 996,62

4 Участие  в  выездных
спортивных мероприятиях

570 173,29 438 803,56

5 Охранные услуги 3 735 000,00 0,00

6 Приобретение  основных
средств

0,00 779 323,00

7 Налоги  и  прочие
обязательные платежи

2 949 326,55 1 167 752,74

8 Приобретение
материальных запасов

386 219,19 1 312 609,97

9 Прочие расходы 2 602 768,38 2 590 058,60

 Средняя  заработная  плата  по  учреждению  в  2023  году  составила
36 410,00 рублей.

Мы ставим перед собой задачу по привлечению внебюджетных средств за
счет  увеличения  количества  предоставляемых  нашим  учреждением  платных
услуг.  Планируемый  доход  от  хозяйственной  деятельности  в  2024  году
составит 23 733 186,24 рублей.

Неизменно пользуются  спросом дополнительные услуги  по  фигурному
катанию  на  коньках,  художественной  гимнастике,  хоккею  с  шайбой,
хореографии, кардиотренировки (предполагаемый доход 6 292 500 рублей).

Популярно у жителей Краснодарского края и катание на коньках
(предполагаемый доход 4 169 000 рублей).

Директор
МАУ ДО СШ «Аллигатор»                                                                 В.И. Колпаков

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН